山西省卫生和计划生育委员会办公室文件
晋卫办科教发〔2018〕8号

山西省继续医学教育委员会

关于公布2018年第一批省级继续医学教育项目的通知
各市卫生计生委、继续医学教育委员会，委直属各单位，省各医药卫生学（协）会，各有关单位：

经省继续医学教育委员会学科组评审，省继续医学教育委员会审核，决定“山西省神经介入高峰论坛暨临汾市脑血管病高峰论坛”等160个项目为2018年第一批省级继续医学教育项目（见附件）。现予以公布，并就有关事项通知如下：

一、按照《山西省卫生计生委办公室关于印发2018年省政府工作报告重点工作任务分解的通知》要求，紧紧围绕全面提升医疗质量水平这一主线，加强各级各类卫生专业技术人员继续医学教育，大力实施“136”兴医工程，面向基层积极推广医疗卫生适宜技术。

二、各项目主办单位要加强项目管理，不得随意更改项目内容或减少实际申报学时。在项目举办后2周内，将举办项目的通知、日程安排、总结、执行情况汇报表、学员签到名册（原件或复印件）、考核情况等文本材料加盖主办单位公章后报省继续医学教育委员会办公室备案。电子版可直接发送到信箱：sxsjjwbgs＠163.com。

三、各单位要认真落实《山西省继续医学教育实施细则》、《山西省卫生和计划生育委员会关于将继续医学教育工作纳入单位和专业技术人员综合考评目标的通知》等要求，将村卫生室、非公立医疗机构等各级各类医疗卫生单位全部纳入继续医学教育实施范围，扩大继续医学教育覆盖面。

四、各单位要加快推进继续医学教育网络化管理平台建设。系统已开通单位应通过刷卡方式授予学分。学员参加学习需携带“山西省继续医学教育医通卡”，每个项目应在开始和结束时至少两次以上刷卡验证，其中，结束时刷卡应同考核合格相结合。
五、项目举办期间，省继续医学教育委员会办公室将组织对项目举办情况和学分授予情况进行不低于15%的抽查检查，对于检查中发现随意刷卡、变更项目性质、减少学时或不按规定核发学分等问题，将取消项目资格，并在全省进行通报。

六、要加强继续医学教育工作宣传，培养卫生技术人员参加继续医学教育的自觉性和积极性，努力提升质量和水平。

附件：山西省2018年第一批省级继续医学教育项目表

山西省卫生计生委办公室

2018年4月2日

（此件公开发布）

附件

山西省2018年第一批省级继续医学教育项目表

	序号
	项目编号
	项目名称
	主办单位
	举办地点及时间
	项目

负责人
	联系电话
	拟招

人数
	授予

学分

	1
	080301160
	山西省神经介入高峰论坛暨临汾市脑血管病高峰论坛
	临汾市中心医院
	临汾市中心医院
2018.6.23-6.24
	邰迎东
	13038023803
	800
	2

	2
	080301161
	临汾市第二届心血管疾病高峰论坛
	临汾市医学会
	临汾市金都花园酒店
2018.5.12-5.13
	范甲卯
	15343579886
	500
	2

	3
	140302162
	睡眠疾病诊治规范化培训第二期
	山西省医师协会
	临汾市中心医院
2018.6.22-6.23
	李爱军
	18735769142
	500
	3

	4
	141405163
	山西省第七届手术室护理学术交流会
	山西省护理学会
	运城市中心医院
2018.6.1-6.3
	陈晓霞
	3596396328
	300
	4

	5
	070301164
	心血管专业研讨会
	运城市中心医院
	运城市中心医院
2018.7.14-7.15
	李学信
	3596397641
	400
	5

	6
	091405165
	山西省急诊护理管理与持续质量改进
	晋中市护理学会
	晋中市第一人民医院
2018.7.5-7.7
	徐健
	3542053310
	300
	3

	7
	091405166
	落实行业新标准为安全医疗保驾护航
	晋中市护理学会
	晋中市第一人民医院
2018.9.21-9.23
	徐健
	13903540789
	300
	3

	8
	140306167
	基石计划-糖尿病诊疗基层行
	山西省医学会
	县级医院
2018.3.1-12.30
	杨静   李兴
	3514639161
	10000
	2

	9
	011405168
	护理事业发展及团队建设培训班
	太原市第三人民医院
	太原市第三人民医院
2018.6.12-6.13
	张改萍
	3517595020
	100
	2.5

	10
	070306169
	内分泌代谢病临床事宜技术学习班
	运城同德医院
	运城同德医院
2018.5.26
	路文盛
	3592066873
	300
	1

	11
	121701170
	中医护理人员岗位及特色技能培训班
	山西省中医院
	山西省中医院
2018.5.24-5.28
	刘丽君
	3514668209
	500
	6

	12
	011207171
	耐药结核病的预防与诊治学习班
	太原市第四人民医院
	太原市第四人民医院
2018.4.17-4.18
	范梦柏
	3516121327
	540
	2.5

	13
	140309172
	山西省第四届心身医学年会
	山西省医学会
	太原市
2018.4.20-4.22
	邵宏元
	13111066121
	300
	3

	14
	040306173
	山西省儿童内分泌疾病学习班
	长治医学院附属和平医院
	长治医学院附属和平医院
2018.6.7-6.8
	袁建华
	15035517375
	200
	3

	15
	041402174
	外科护理新进展
	长治医学院附属和平医院
	长治医学院附属和平医院
2018.5.15-5.16
	程红萍
	3553128040
	150
	3

	16
	041401175
	多学科血糖管理护理团队的建设与管理培训班
	长治医学院附属和平医院
	长治医学院附属和平医院
2018.5.19
	程红萍
	3553128040
	80
	1

	17
	041401176
	基层医院静脉输液治疗安全管理培训班
	长治医学院附属和平医院
	长治医学院附属和平医院
2018.4.7-4.8
	程红萍
	3553128040
	200
	3

	18
	010310177
	山西省消化内镜诊疗技术（EUS)高级培训班
	山西省煤炭中心医院
	山西省煤炭中心医院
2018.1.18-11.18
	刘变英
	13453182338
	200
	6

	19
	010310178
	山西省食管胃静脉曲张诊疗技术高级培训班
	山西省煤炭中心医院
	山西省煤炭中心医院
2018.1.4-10.13
	刘变英
	13453182338
	250
	6

	20
	010310179
	山西省消化内镜诊疗技术（ERCP)高级培训班
	山西省煤炭中心医院
	山西省煤炭中心医院
2018.1.25-12.9
	刘变英
	13453182338
	200
	6

	21
	120310180
	山西省基层医院机械通气学习班
	山西省人民医院
	山西省人民医院
2018.3.31
	黄博
	13453434621
	200
	3

	22
	120306181
	《中国糖尿病药物注射技术指南》培训班
	山西省人民医院
	山西省人民医院
2018.4.14-4.15
	王晓云
	3514960140
	300
	2

	23
	011202182
	植物化合物的营养功能
	太原市第二人民医院
	太原市第二人民医院
2018.5.17
	郭亚芳
	13613476675
	200
	1

	24
	010310183
	老年医学国际学术研讨会
	太原市第二人民医院
	太原市第二人民医院
2018.3.29-3.30
	李旭红
	13403431869
	200
	2

	25
	120302184
	山西省睡眠医学诊疗中心开业暨睡眠相关疾病学习班
	山西医科大学第二医院
	山西医科大学第二医院
2018.4
	王蓓
	13623451511
	150
	1

	26
	011202012
	住院患者全程营养管理
	太原市第二人民医院
	太原市第二人民医院
2018.3.22
	郭亚芳
	13613476675
	200
	1

	27
	141405185
	全省医护健康教育学术研讨会
	山西省健康教育与控制吸烟协会
	太原市及省内部分市县
2018.3-2019.3
	张双贵
	13834533212
	500（期）
	6

	28
	010301186
	心血管疾病规范化治疗培训班
	太原市中心医院
	太原市中心医院
2018.3.16-3.19
	陈小平
	13834227018
	400
	4

	29
	081305187
	合理用药知识培训
	临汾市中心医院
	临汾市中心医院
2018.7.11-7.12
	王素芳
	13038020565
	200
	2

	30
	091701188
	平遥国际中医经方论坛
	平遥县中医药学会
	平遥县
2018.5.25-5.27
	刘吉生
	3545628272
	400
	5

	31
	131701189
	眩晕症诊疗新进展
	山西中医药大学附属医院
	龙城国际大酒店
2018.4.13-4.15
	王爱梅
	15803439738
	300
	4

	32
	120301190
	山西省“康行”心脑对话基层巡讲
	山西医科大学第一医院
	山西省各地市
2018.4-12
	韩清华
	13100113031
	1200
	2

	33
	140308191
	山西省胆汁淤积性肝病研修班
	山西省医学会
	太原市
2018.4-9
	张缭云
	13603518852
	300
	2

	34
	030301192
	心力衰竭全程管理学术会
	阳泉市第一人民医院
	阳泉市第一人民医院
2018.5.19-5.21
	王风琴
	13703533097
	300
	3

	35
	120309013
	中国心理学会注册系统山西督导项目点2018年督导暨培训班
	山西医科大学第一医院
	太原市
2018.2.10-11.1
	罗锦绣
	3514639580
	40
	6

	36
	011207193
	学校结核病防控规范培训班
	太原市疾病预防控制中心
	太原市教育宾馆
2018.5.23-5.25
	卫平
	3517821285
	160
	3

	37
	011207194
	2018年太原市十城区CDC及定点医院艾滋病防治培训班
	太原市疾病预防控制中心
	待定
2018.4.12-4.13
	梅林
	3517821012
	300
	2.5

	38
	011206195
	太原市病媒生物检测技术培训班
	太原市疾病预防控制中心
	太原市水利大厦
2018.4.26-4.27
	刘竹萍
	3517821465
	100
	1.5

	39
	011207196
	重点职业病检测与职业健康风险评估知识培训
	太原市疾病预防控制中心
	太原市卫生培训中心
2018.5.7-5.8
	李风琴
	3517822963
	300
	2.5

	40
	020301197
	第四届“中国.大同心脏病高峰论坛（DTCF）”
	大同市第三人民医院
	大同市第三人民医院
2018.7.20-7.22
	马洪山
	13503525855
	200
	8

	41
	041601198
	住院医师规范化培训短程师资培训班
	长治医学院附属和平医院
	长治市
2018.5.18-5.20
	武平
	18535522898
	800
	6

	42
	121401199
	糖尿病护理新进展培训班
	山西省中西医结合医院
	山西省中西医结合医院
2018.5.25-5.27
	白婧
	3512150722
	300
	3

	43
	030306200
	内分泌诊疗新进展
	阳泉市第一人民医院
	阳泉市第一人民医院
2018.5.11-5.12
	高健康
	13834280651
	300
	3

	44
	121207201
	前瞻性队列研究监测资料统计学模型选择及软件应用培训班
	山西省健康教育中心
	山西省健康教育中心
2018.4.20-4.22
	张军锋
	3517553183
	50
	4

	45
	120304202
	晋冀两省血液成分制备经验交流会
	山西省血液中心
	太原
2018.5.8-5.11
	周源
	13753100496
	120
	4

	46
	121602203
	山西省高压氧医学学术讲座
	山西省第二人民医院
	太原市
2018.8.27-8.28
	严林
	13934622628
	500
	2

	47
	121602204
	山西省高压氧医学从业人员上岗培训
	山西省第二人民医院
	太原市
2018.8.27-8.31
	严林
	13934622628
	500
	6

	48
	140310205
	山西省抗癌协会靶向治疗高峰论坛
	山西省抗癌协会
	晋中市第一人民医院
2018.4.27-4.29
	张丽皎
	13934598881
	300
	5

	49
	040309206
	精神障碍诊疗技术培训班
	长治医学院附属和平医院
	长治医学院附属和平医院
2018.6.2-6.3
	郭仙菊
	13835525784
	300
	2

	50
	120413207
	全国3D打印模板引导精准穿刺培训班
	山西省中西医结合医院
	山西省中西医结合医院
2018.5.25-5.27
	贾文魁
	13935127976
	100
	4

	51
	140405208
	山西省前列腺癌规范化诊断和治疗培训班暨2018年顶天立地项目（山西行）
	山西省医学会
	太原市
2018.4.23-4.27
	王东文
	13934226778
	100
	3

	52
	070503209
	中英妇科肿瘤新进展学术交流会议
	运城市中心医院
	运城市
2018.4.6-4.8
	倪妍
	18935096920
	400
	5

	53
	070503210
	山西省第五届妇科四级内镜新进展会议
	运城市中心医院
	运城市中心医院
2018.9.7-9.9
	倪妍
	18935096920
	400
	5

	54
	070410211
	山西省医师协会整形美容分会学术研讨会
	运城市中心医院
	运城市中心医院
2018.11.10
	杨韩芳
	13834968058
	200
	1.5

	55
	070502212
	生殖内分泌及不孕症的诊治规范研讨会
	运城市中心医院
	运城市中心医院
2018.6.15
	朱爱珍
	13835968768
	300
	2

	56
	140310213
	肺癌靶向治疗与肺结节研讨会
	山西省抗癌协会
	寿阳县人民医院
2018.1.31-2.2
	孙诠
	13935158309
	300
	3

	57
	120404003
	山西省第三届神经内科解剖培训学习班
	山西省人民医院
	山西省人民医院
2018.1.11-1.13
	张世渊
	3514960127
	160
	4

	58
	120410214
	中国医疗保健国际交流促进会肾脏移植分会2018年学术会议
	山西省第二人民医院
	太原市
2018.4.12-4.14
	周华
	13513512693
	300
	6

	59
	140603215
	山西省第四届促进自然分娩适宜技术培训班
	山西省妇幼保健协会
	临汾市
2018.5.26-5.27
	杨海澜
	13994256722
	300
	3

	60
	040406216
	太航国际消化道肿瘤微创高峰论坛
	长治医学院附属和平医院
	长治医学院附属和平医院
2018.5.4-5.6
	连长红
	13835550029
	300
	5

	61
	010405217
	泌尿系结石研讨会
	中铁十七局集团中心医院
	中铁十七局集团中心医院
2018.4.23
	程育胜
	13834512178
	300
	1

	62
	0110218
	山西急诊医学专家团巡讲山西医科大学第六医院站暨急救技术培训
	太钢总医院
	太钢总医院
2018.5.12
	段秀卿
	13513637065
	500
	2

	63
	080406219
	2018关节外科实用技术峰会暨山西省关节外科学组会议
	临汾市中心医院
	临汾市中心医院
2018.3.23-3.25
	王文革
	18635727216
	500
	4

	64
	120803220
	山西省无托槽隐形矫治技术学习班
	山西省人民医院
	山西省人民医院
2018.3.29-3.30
	范红
	15934158666
	300
	3

	65
	010604221
	儿科与产科相关疾病诊治策略
	太原市第二人民医院
	太原市第二人民医院
2018.4.19-4.20
	曹秀莉
	15835115236
	350
	2

	66
	120802222
	根管治疗技术新进展学习班
	山西省人民医院
	山西省人民医院
2018.4.21-4.22
	石晶
	3514960161
	200
	3

	67
	120413155
	山西省静脉血栓栓塞症防治研讨会
	山西省人民医院
	山西省人民医院
2018.3.23-3.24
	管强
	3514960329
	100
	2

	68
	080407223
	2018创伤骨科高峰论坛暨临汾市卫计委骨科质控部会议
	临汾市中心医院
	临汾市中心医院
2018.10.19-10.21
	王文革
	18635727216
	500
	4

	69
	080407224
	山西省运动医疗学组巡讲暨临汾市医学会运动医学专业委员会年会
	临汾市中心医院
	临汾市中心医院
2018.4.13-4.15
	李仕臣
	13015327680
	500
	4

	70
	080303225
	肿瘤规范化诊疗系列讲座胃肠肿瘤篇
	临汾市中心医院
	临汾市中心医院
2018.5.19-5.20
	李艳丽
	15034398989
	500
	3

	71
	010503226
	妇科内分泌在辅助生殖技术中应用新进展
	太原市中心医院
	太原市中心医院
2018.6.15-6.17
	杨晓丽
	15803437217
	400
	4

	72
	0810227
	临汾市急诊医学论坛
	临汾市中心医院
	临汾市中心医院
2018.3.24-3.25
	戴红果
	15935767592
	500
	2

	73
	140801228
	老年口腔诊治新进展
	山西省口腔医学会
	太原市
2018.4.8-4.12
	李冰
	13903406962
	500
	6

	74
	080401229
	慢性创面规范化培训
	临汾市中心医院
	临汾市中心医院
2018.3.24-3.25
	马建明
	13835362675
	500
	2

	75
	140803230
	正畸矫治技术理论与操作培训班
	山西省口腔医学会
	太原市并州饭店
2018.4.8-4.13
	武秀萍
	13903406962
	300
	6

	76
	010501231
	妇科内分泌相关热点学习班
	太原市妇幼保健院
	太原市妇幼保健院
2018.6.22-6.24
	邓洋
	13834505882
	400
	4

	77
	120408232
	山西省乳腺MDT联盟第三次学术会议
	山西大医院
	山西大医院
2018.6.22-6.24
	高晋南
	15135086600
	400
	4

	78
	120401233
	疼痛临床基本理论及基本技术规范化强化培训班
	山西医科大学第一医院
	太原市
2018.3.19-4.18
	薛朝霞
	3514867050
	50
	7

	79
	030401234
	髋部周围组织研讨会
	阳泉市第一人民医院
	阳泉市第一人民医院
2018.6.9-6.10
	关计
	13096506971
	300
	2

	80
	0310235
	急性中毒的急救
	阳泉市第一人民医院
	阳泉市第一人民医院
2018.6.23-6.24
	赵军国
	13935333300
	200
	2

	81
	030501236
	2018年阳泉妇产科基层内分泌诊疗技术提高培训班
	阳泉市第一人民医院
	阳泉市第一人民医院
2018.6.16-6.18
	冯肖莉
	13034066000
	300
	3

	82
	030405237
	激光在泌尿外科的应用研讨会
	阳泉市第一人民医院
	阳泉市第一人民医院
2018.5.5-5.7
	齐文旭
	3533030289
	300
	3

	83
	120408238
	山西省乳腺疾病临床诊疗实用技术培训班
	山西省人民医院
	山西省人民医院
2018.6.2-6.4
	高润芳
	13834200265
	300
	4

	84
	141602239
	山西省康复医学会2018年学术年会暨第二届三晋康复学术论坛
	山西省荣军医院
	山西财经大学国际学术交流中心2018.5.22-5.27
	张泽
	13353432816
	600
	8

	85
	140604240
	卫生下基层专家讲座
	山西省医学会
	临汾市
2018.6.9
	李亚蕊
	15035105052
	200
	1.5

	86
	020503241
	产科危急重症研讨会
	大同市第一人民医院
	大同市第一人民医院
2018.6.1-6.3
	池樱
	13068098885
	500
	4

	87
	020503242
	孕期营养管理
	大同市第一人民医院
	大同市第一人民医院
2018.4.20-4.23
	王慧青
	3526249035
	500
	3

	88
	070904243
	高场磁共振临床应用研讨会
	运城市中心医院
	运城市中心医院
2018.5.19-5.20
	郭兴华
	18935096820
	300
	3

	89
	140901244
	山西省第五届乳腺影像诊断研讨会
	山西省医学会
	太原市万达酒店
2017.12.29-12.31
	赵宏光
	15110404969
	100
	3

	90
	010904245
	结核病影像学诊断学习班
	太原市第四人民医院
	太原市第四人民医院
2018.6.19-6.20
	范梦柏
	13803406281
	500
	2

	91
	080902246
	产前监测与妇科超声技术交流会
	临汾市中心医院
	临汾市中心医院
2018.7.20-7.22
	王莉
	13834882416
	500
	4

	92
	080904247
	临汾市医学影像质量控制规范化培训
	临汾市中心医院
	临汾市中心医院
2018.4.14-4.15
	吕晓波
	15340920809
	200
	2

	93
	1211248
	2018年山西省临床检验室间质量评价总结会议
	山西省临床检验质量控制中心
	太原市黄河京都大酒店
2018.3.28-3.30
	马斌国
	3514961634
	800
	5

	94
	081502249
	山西省病历质控工作暨DRJs培训会议
	临汾市中心医院
	临汾市中心医院
2018.12.8-12.9
	梁小慧
	13453702868
	100
	2

	95
	140902250
	山西省第十九届超声医学学术会议
	山西省医学会
	并州饭店
2018.8.16-8.19
	薛改琴
	13835117307
	500
	6

	96
	120901251
	CT、MR增强扫描质控及危机处置研讨会暨第二届山西医科大学第二医院影像护理论坛
	山西医科大学第二医院
	山西医科大学第二医院
2018.7.13-7.14
	张进
	13453427718
	100
	2

	97
	120901252
	肺小结节多学科处置方略及低剂量胸部CT扫描的应用
	山西医科大学第二医院
	山西医科大学第二医院
2018.8.17-8.19
	张进
	13453427718
	350
	3

	98
	020904253
	盆腔疾病影像学检查技术与诊断规范及其应用推广
	大同市第三人民医院
	大同市第三人民医院
2018.8.11
	彭泰松
	13303520046
	800
	2

	99
	141701254
	新九针技术培训班
	山西省针灸学会
	山西太原
2018.5.14-5.18
	郝重耀
	13643458175
	300
	8

	100
	141701255
	中医艾灸实用技术培训班
	山西省针灸学会
	山西太原
2018.6.11-6.15
	张天生
	13466838493
	300
	8

	101
	141701256
	基层中医馆适宜技术骨干培训班
	山西省针灸学会
	山西太原
2018.4.24-4.28
	郝重耀
	13643458175
	220
	8

	102
	120309001
	基层医院精神科人员临床心理测量技术培训班
	山西医科大学第一医院
	长治1.13-14，阳泉3.17-18，大同4.21-22，吕梁5下旬
	徐　勇
	13513628901
	350
	Ⅱ类3分

	103
	140805002
	阳泉口腔多学科继续教育学习班
	山西省口腔医学会
	阳泉北冰洋大酒店
2018.11-12
	张并生
	13903406962
	100
	Ⅱ类2分

	104
	140408004
	乳腺癌综合诊疗基层规范化培训研讨会
	山西省抗癌协会
	山西省抗癌协会、山西省肿瘤医院2018.12.22-24
	李炘正
	13935188811
	300
	Ⅱ类4分

	105
	120301005
	糖尿病血管病变防治进展学习班
	山西省中医院
	山西省中医院
5.18-20
	郭俊杰
	0351-4668390
	500
	Ⅱ类4分

	106
	120503006
	山西省妇幼保健院阴道镜宫颈病变适宜技术培训
	山西省儿童医院、山西省妇幼保健院
	山西省妇幼保健院宫颈癌筛查培训中心2018.1-12
	张玉萍
	13994250697
	80
	Ⅱ类5分

	107
	120501007
	宫颈细胞学培训班
	山西省儿童医院、山西省妇幼保健院
	山西省妇幼保健院病理科2018.1-12
	赵文英
	13513613940
	25
	Ⅱ类5分

	108
	140904008
	山西省抗癌协会肿瘤介入治疗基层培训研讨会
	山西省抗癌协会
	山西省抗癌协会、山西省肿瘤医院1.19-21
	温树伟
	0351-4651259
	300
	Ⅱ类4分

	109
	120307009
	失眠、焦虑、抑郁的诊治和进展
	山西大医院
	太原市3.23-12.30共三期
	杨　红
	13903414208
	每期80人
	Ⅱ类4分

	110
	141601010
	山西省基层卫生全科（家庭）专业委员会成立大会
	山西省基层卫生协会
	山西饭店1.19-22
	蒲联兵
	13934530343
	400
	Ⅱ类6分

	111
	010307011
	脑瘫治疗新进展
	太原中西医结合医院
	太原中西医结合医院四楼会议室2018.3
	李彩萍
	15386884359
	350
	Ⅱ类2分

	112
	120304014
	山西省血液学疾病规范化诊疗培训班
	山西大医院
	太原市5.26－28
	马梁明
	0351-8379099
	500
	Ⅱ类3分

	113
	140309015
	焦点解决短程心理咨询培训班
	山西省心理咨询师协会
	太原市3.9-12
	高　青
	0351-4690175
	35
	Ⅱ类5分

	114
	120310016
	京津冀蒙晋慢性疼痛微创新技术新进展研讨会
	山西省医学会疼痛学分会、山西省医师协会疼痛学分会
	山西大医院学术交流中心3.23-3.25
	韩冲芳
	13994292958
	500
	Ⅱ类5分

	115
	141701017
	经络催眠临床心理技术培训
	山西省教授协会教育专家专业委员会
	太原市
 2017.12.30-2018.1.3
	郭　宏
	13935122655
	360
	Ⅱ类5分

	116
	011701018
	腹针在临床常见疾病中的应用
	太原市中心医院
	太原市中心医院 2018.3.15-3.17
	郝宏华
	0351-5656177
	400
	Ⅱ类3分

	117
	010303019
	中华消化心身联盟山西省委员会成立大会暨第一届学术会议
	太原市中心医院
	并州饭店
 2018.3.9-3.11
	李建生
	0351-5656131
	480
	Ⅱ类3分

	118
	140901020
	山西省第五届乳腺影像诊断研讨会
	山西省医学会
	太原市万达文华酒店
2018.3
	赵宏光
	13903403793
	200
	3

	119
	010702021
	第一届晋东南·爱尔眼科学术研讨会
	太原爱尔眼科医院
	长治爱尔眼科医院2017.12.23-12.24
	原艳波
	13935191260
	100
	Ⅱ类2分

	120
	092018022
	晋中市“医卫双优下基层活动”儿科常见病诊疗规范巡讲
	晋中市卫计委科教科
	晋中市各县级医疗机构 2018.3-12
	张千川
	13934089362
	300
	3

	121
	092018023
	晋中市“医卫双优下基层活动”危急值报告制度及生物安全管理
	晋中市卫计委科教科
	晋中市各县级医疗机构 2018.3-12
	张千川
	13934089362
	每期300
	3

	122
	092018024
	晋中市“医卫双优下基层活动”中晚孕期产前超声分级检查及规范
	晋中市卫计委科教科
	晋中市各县级医疗机构 2018.3-12
	张千川
	13934089362
	每期300
	3

	123
	092018025
	晋中市“医卫双优下基层活动”内分泌疾病指南宣讲暨第十届内分泌基层医生培训班
	晋中市卫计委科教科
	晋中市各县级医疗机构 2018.3-12
	张千川
	13934089362
	每期300
	3

	124
	092018026
	晋中市“医卫双优下基层活动”新生儿复苏指南（2016）版培训
	晋中市卫计委科教科
	晋中市各县级医疗机构 2018.3-12
	张千川
	13934089362
	每期300
	3

	125
	092018027
	晋中市“医卫双优下基层活动”精神病学专业委员会心理量表培训班
	晋中市卫计委科教科
	晋中市荣复军人精神病院2018.3.31--4.1
	张千川
	13934089362
	300
	3

	126
	092018028
	晋中市“医卫双优下基层活动”中国心力衰竭诊断和治疗指南暨第十一届太行心血管病前沿问题研讨会
	晋中市卫计委科教科
	晋中市各县级医疗机构 2018.3-12
	张千川
	13934089362
	每期300
	3

	127
	092018029
	晋中市“医卫双优下基层活动”晋中老年专业委员会巡讲暨寿阳县2型糖尿病防治指南
	晋中市卫计委科教科
	晋中市各县级医疗机构 2018.3-12
	张千川
	13934089362
	每期300
	3

	128
	092018030
	晋中市“医卫双优下基层活动”晋中肿瘤专业委员会巡讲暨肺部联盟晋中论坛
	晋中市卫计委科教科
	晋中市各县级医疗机构 2018.3-12
	张千川
	13934089362
	每期300
	3

	129
	121405031
	二、三级医院临床护士心理治疗技能培训班
	山西医科大学第一医院
	晋中市各县级医疗机构 2018.3.1-4.30
	李育玲
	0351—639033
	80
	Ⅱ类10分

	130
	141602032
	肌骨超声科研与临床培训班
	山西省医师协会
	山西省农科院培训中心2018.3.17-3.18
	梁  英
	13934225687
	40
	Ⅱ类2分

	131
	120411033
	慢性疼痛防治新进展万里行-山西站暨“脊柱源疼痛微创技术学习班”
	中国女医师协会疼痛分会 山西大医院疼痛科
	山西大医院学术交流中心2018.4.20-4.22
	韩冲芳
	13994292958
	400
	Ⅱ类6分

	132
	120309034
	癫痫及相关疾病新进展培训班
	山西医科大学第一医院
	山西医科大学第一医院2018.3.30-3.30
	孙美珍
	0351-4639831
	160
	Ⅱ类3分

	133
	120904035
	中国重症超声组(CCUSG)基础超声培训班
	山西医科大学第一医院
	山西医科大学第一医院2018.4.13-4.14
	刘　虹
	0351-4639863
	60
	Ⅱ类3分

	134
	141405036
	山西省专科护士培训班（静脉输液治疗专科、儿科专科、骨科专科、急诊专科、精神科专科、康复专科、老年专科、手术室专科、ICU专科、助产专科培训班）
	省卫生计生委医政医管处、省护理学会
	各市分期分批举办
2018.3-12
	薛　平
	0351-3580402
	7000
	10

	135
	141405037
	山西省护理管理人员岗位培训班（护理管理、消毒供应管理、医院感染管理、血液静化管理人员岗位培训班）
	省卫生计生委医政医管处、省护理学会
	各市分期分批举办
2018.3-12
	薛　平
	0351-3580402
	30000
	10

	136
	120801038
	山西省牙周疾病规范化诊治学习班
	山西大医院
	山西太原
2018.3.31
	刘青梅
	13934133611
	200
	Ⅱ类1.5分

	137
	121405039
	山西临床支持服务管理培训班
	山西省人民医院
	山西省人民医院会议中心2018.3.23－25
	许　娟
	13485375303
	300
	Ⅱ类5分

	138
	141701136
	经络腧穴学
	山西省残疾人就业服务指导中心
	山西省特殊教育中等专业学校2018.5.22－6.6（每期4天/3期）
	李烁华
	13313434378
	240
	Ⅱ类4分

	139
	141701137
	中医基础理论
	山西省残疾人就业服务指导中心
	山西省特殊教育中等专业学校2018.5.22－6.6（每期4天/3期）
	李海燕
	13935118262
	240
	Ⅱ类6分

	140
	141701138
	膝部解剖生理及相关病理
	山西省残疾人就业服务指导中心
	山西省特殊教育中等专业学校2018.5.22－6.6（每期4天/3期）
	杨俊刚
	13935172866
	240
	Ⅱ类5分

	141
	010306139
	糖尿病足的临床诊治
	太原市中心医院
	太原市中心医院 2018.3.15-3.16
	冯希云
	0351-5656126
	400
	Ⅱ类3分

	142
	011101140
	基层心肌标志物应用学术论坛
	太原市中心医院
	并州饭店
 2018.4.2-4.4
	刘薇拉
	13934218268
	400
	Ⅱ类4分

	143
	011405141
	山西省护理教育培训班
	太原市中心医院
	太原市中心医院     2018.6.21-6.23
	庞贵凤
	0351-5656025
	400
	Ⅱ类2分

	144
	011403142
	助产适宜技术培训班
	太原市中心医院
	太原市中心医院     2018.4.13-4.15
	薛美峰
	0.51-5656104
	400
	Ⅱ类3分

	145
	140307143
	山西省脑卒中规范诊疗“百县千乡行”培训
	山西省医疗质量控制中心、山西省卒中学会
	11个市覆盖各县（每市1场）2018.3-12
	牛小媛
	18703519118
	800
	Ⅱ类2分

	146
	141405144
	新生儿护理规范化培训班
	省卫生计生委医政医管处、省护理学会
	省儿童医院、妇幼保健院2018.3.23-26
	薛　平
	0351-3580402
	50
	6

	147
	141405145
	各地市护理管理人员岗位巡讲培训班
	省护理学会
	11个市覆盖各县巡讲2018.3-12
	杨辉
	13835132933
	1000
	Ⅱ类6分

	148
	010902146
	山西省第一届HIFU微无创技术在妇科领域应用学术研讨会
	山西省煤炭中心医院
	山西省煤炭中心医院
2018.6.23－24
	李兆艾
	13700500541
	300
	Ⅱ类3分

	149
	120902147
	第六届产前超声诊断培训班
	山西省儿童医院、山西省妇幼保健院
	山西省儿童医院、山西省妇幼保健院（巡回）2018.3.1-12.30
	史莉玲
	13303513756
	500
	Ⅱ类10分

	150
	121207148
	全省疾病防控与健康教育培训班
	山西省健康教育与控制吸烟协会、山西省妇幼保健院
	太原市及省内部分市、县及各乡镇卫生院、社区卫生服务站巡讲2018.3-12
	张双贵
	13834533212
	500/期
	Ⅱ类8分

	151
	140301149
	山西省基层卫生协会心脏监护专业委员会成立暨学会交流大会
	山西省基层卫生协会
	山西医科大学第二附属医院 2018.3.30-31
	王红宇
	13903410058
	400
	Ⅱ类3分

	152
	010302150
	呼吸系统疾病诊治进展
	太原市中心医院
	太原市中心医院
2018.5.5-5.6
	王萍
	5656129
	400
	Ⅱ类3分

	153
	120413151
	第二届乳房重建学习班
	山西大医院
	山西大医院
2018.6.22-6.23
	高晋南
	13934649790
	500
	Ⅱ类3分

	154
	120408152
	“肠路同行”系列研讨会-太原站
	山西省肿瘤医院
	太原万达文华大酒店2018.3.24-3.25
	江波
	0351-4651883
	400
	Ⅱ类6分

	155
	120306153
	山西省抗癌协会神经内分泌肿瘤专业委员会成立大会暨第一届学术会议
	山西省肿瘤医院
	山西省肿瘤医院2018.4.21-4.22
	高峻
	13934511079
	500
	Ⅱ类4分

	156
	120904154
	山西省抗癌协会肿瘤影像专业委员会2018年第二届第一次学术会议
	山西省肿瘤医院
	山西省肿瘤医院2018.4.21-4.22
	张瑞平
	13834207142
	80
	Ⅱ类3分

	157
	120904156
	“影发展、像未来”新技术学习班
	山西中医学院附属医院
	黄河京都大酒店2018.3.30-4.1
	张印斗
	13835191348
	300
	Ⅱ类6分

	158
	141601157
	全科医师对老年常见神经系统病的诊疗能力培训
	山西省老年学学会
	忻州5.11-13，太原6.22-24，晋城8.17-19，阳泉10.19-21，大同11.16-18
	张生林
	13934134473
	2000
	Ⅱ类6分

	159
	120301158
	2018高血压新指南解读及规范化诊疗培训
	山西医科大学第一医院
	山西省11个地市2018.5-2019.2
	韩清华
	13100113031
	3000
	Ⅱ类3分

	160
	120307159
	帕金森相关疾病基本规范化诊治培训班
	山西医科大学第一医院
	山西医科第一医院2018.4.14-4.15
	田玉玲
	0351-4639427
	60
	Ⅱ类1.5分

注：授予学分栏未标注类别的项目均为省级Ⅰ类学分。

	抄送：
	国家卫生计生委科教司、全国继续医学教育委员会，省各高、中等医学院校。

	山西省继续医学教育委员会　　　　              2018年4月2日印发

－2－

－3－